
 

 

 

  DECRETO N. 221 DEL 13.07.2021 

 

Oggetto: Affidamento della realizzazione Brochure Porto Canale - CIG Z9C3254C30 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1, seduta del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30/11/2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota del 11/03/2021, prot. n° 6946 

in pari data, recepita con ns prot. 5029/2021; 

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 del 

2018; 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti sotto-soglia adottato con Decreto n. 304 del 30 luglio 2020, 

e considerato che ai sensi del comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, per affidamenti di 

importi inferiori a 40.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO che in data 6.12.2019 è stata pubblicata sul sito istituzionale una call internazionale 

per la concessione del compendio per attività di transhipment al Porto Canale del Porto di Cagliari, 

prorogata più volte da questo Ente ed, infine, andata deserta; 

VALUTATA l’urgenza di promuovere nel mercato internazionale il compendio portuale del Porto 

Canale e predisporre materiale promozionale da distribuire agli operatori economici che manifestino 

interesse; 



 

 

 

VERIFICATO l’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria di interesse della fornitura in oggetto; 

PRESO ATTO della pronta disponibilità della ditta individuale FRANCESCO NONNOI 

NNNFNC61S29B354X, regolarmente iscritta all’Albo dell’Ente; 

CONSIDERATO che per le vie brevi è stato richiesto alla suddetta ditta la realizzazione e fornitura di 

materiale promozionale con immagini e testi sulle banchine del Porto Canale e Punto di ispezione 

frontaliero – PIF; 

VISTO il preventivo della ditta Francesco Nonnoi, a protocollo n. 13466 del 23.06.2021, con il quale 

la stessa conferma la piena disponibilità e fornisce dettaglio e quotazione delle attività da svolgere e 

l’approvazione dello stesso da parte del Rup a protocollo n. 13469 del 23.06.2021; 

VALUTATO congruo il succitato preventivo e pienamente rispondente alle richieste dell’Ente il 

materiale proposto; 

VISTO il DURC, rilasciato dall’INPS per la ditta FRANCESCO NONNOI, Prot. 26506553, richiesto in 

data 10/06/2021, con scadenza il 08/10/2021, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 

rilasciata dalla ditta in sede di richiesta di iscrizione all’Albo fornitori; 

DECRETA 

- di affidare a FRANCESCO NONNOI, CF NNNFNC61S29B354X, la realizzazione e i connessi 

servizi di progettazione grafica, impaginazione, ricerca testi, e stampa finale, del seguente 

materiale promozionale relativo alle immagini delle banchine del Porto Canale e del PIF (punto 

di ispezione frontaliero): 

• n.500 brochure 12 pagine,  

• f.to chiuso 21x24,  

• stampa 4+4,  

• carta patinata 240/250 gr + plastificazione opaca,  

• allestimento doppio punto metallico; 

http://f.to/


 

 

 

- per una spesa pari a € 5.600,00 + contributo integrativo 4% pari a € 224,00 per complessivi € 

5.824,00, importo non soggetto a IVA ai sensi dell’art. 1 commi da 54 a 89 della Legge 

190/2014 – regime forfettario. 

 

La spesa sopra descritta pari a € 5.824,00 graverà interamente sul capitolo U121/80 del Bilancio di 

previsione dell’anno 2021. 

Cagliari, 13.07.2021 

 

Il Responsabile Marketing 

Avv. Valeria Mangiarotti 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

        

Il Presidente 

        Prof Avv Massimo Deiana 

 

Il Servizio Economato 

Dott.ssa Carla Paderi 

 


		2021-07-13T09:47:23+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2021-07-13T10:08:19+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-13T10:16:46+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-13T10:26:32+0000
	MASSIMO DEIANA




